«ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
Հայտարարության (հաշվետվության) սույն տեքստը հրապարակվում է «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 10-րդ հոդվածի համաձայն
ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ 

«ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/7– ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-2/3»
Պատվիրատուն` ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/7–ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-2/3» ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրով գնում կատարելու ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի/երի/ մասին տեղեկատվությունը`
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	3
	էլեկտրոդներ (էլեկտրոդ)
	կգ
	600
	600
	600 000
	600 000
	 Էլեկտրոդ 4 մմ (փոփոխական),     

 նախատեսված մետաղների  

 զոդման համար։
	Էլեկտրոդ 4 մմ (փոփոխական), նախատեսված մետաղների զոդման համար։

	6
	տախտակ փայտյա (տախտակ եզրահանված)
	մ3
	3
	3
	480 000
	480 000
	Ընդհանուր նշանակության, արտաքին շերտերը` սաղարթավոր կամ փշատերև ծառատեսակներից, կախված մակերեսի արտաքին տեսքից, տարբեր տեսակների` հղկած և չհղկած, 0,03-0,04մ հաստությամբ, 0,3 մ -0,4 մ լայնությամբ  և  2-4 մետր երկարությամբ   ԳՕՍՏ 3916.1-96 և ԳՕՍՏ  3916.2-96։
	Ընդհանուր նշանակության, արտաքին շերտերը` սաղարթավոր կամ փշատերև ծառատեսակներից, կախված մակերեսի արտաքին տեսքից, տարբեր տեսակների` հղկած և չհղկած, 0,03-0,04մ հաստությամբ, 0,3 մ -0,4 մ լայնությամբ  և  2-4 մետր երկարությամբ   ԳՕՍՏ 3916.1-96 և ԳՕՍՏ  3916.2-96։

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 13-ի N 220-Ն հրամանով հաստատված «Շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների» ցանկում(Շինանյութեր):

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	02
	01
	01
	02
	այո
	ոչ

	Գնման համար ֆինանսական միջոցները ներառված են ՀՀ կառավարության`  24.12.2015թ. № 1555-Ն որոշման մեջ:

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	10.03.2016թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	Հրավերում փոփոխություններ չեն կատարվել

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	ՉԻ ներկայացվել

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժնի համարը
	

	3
	«Դյուրլանգ» ՍՊԸ
	315000
	315000
	63000
	63000
	378000
	378000

	
	«Էքսպրես Շին» ՍՊԸ
	468600
	468600
	93720
	93720
	562320
	562320

	
	Երևանի պողպատյա խողովակների գործարան«Մետալ Ստիլ» ՓԲԸ
	430000
	430000
	86000
	86000
	516000
	516000

	
	Ա/Ձ Հարություն Ասատրյան
	594000
	594000
	0
	0
	594000
	594000

	
	«Էլիպս  գրուպ» ՍՊԸ
	450000
	450000
	90000
	90000
	540000
	540000

	
	«ՖՈՏՈՆ» ՍՊԸ
	519000
	519000
	103800
	103800
	622800
	622800

	6
	«Էքսպրես Շին» ՍՊԸ
	394350
	394350
	78870
	78870
	473220
	473220

	

	Այլ տեղեկություններ
	3-րդ և 6-րդ չափաբաժինների մասով բանակցություններ չեն վարվել: Ըստ ներկայացված տեղեկությունների Ա/Ձ Հարություն Ասատրյանը ԱԱՀ վճարող չէ:

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի №
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Մասնակիցների հայտերը գնահատվել են բավարար և չեն մերժվել: Ի սկզբանե 3-րդ չափաբաժնի մասով 1-ին տեղ զբաղեցնող էր ճանաչվել Դյուրլանգ ՍՊԸ-ն, սակայն մասնակցի հայտը գնահատող հանձնաժողովի կողմից մերժվել էր, քանի որ ՀՀ ֆինանսների նախարարության համապատասխան եզրակացության համաձայն, մասնակցի` հայտը ներկայացնելուն նախորդող հաշվետու տարվա ընթացքում պարտավորությունների հաշվեկշռային արժեքը գերազանցում են ակտիվների  հաշվեկշռային արժեքը: Այնուհետև` 2016թ. մայիսի 5-ին Մասնակիցը ներկայցրել է բողոք, խնդրելով կիրառել ժամանակավոր միջոց` կասեցնել գնահատող հանձնաժողովի կայացրած որոշումը` Դյուրլանգ ՍՊԸ-ի հայտը մերժելու վերաբերյալ, կասեցնել պայամանգիր կնքելու գրծընթացը: Գնումների բողոքարկման խորհրդի ԳԲԽ-50/16 բողոքը քննող հանձնաժողովը` 17.05.2016թ. կայացրել է որոշում` որով Դյուրլանգ ՍՊԸ-ի`  գնահատող հանձնաժողովի`  02.05.2016թ. պայմանագիր կնքելու մասին կայացրած որոշումը կասեցնելուն ուղղված որպես միջանկյալ ընթացակարգ` ժամանակավոր միջոց կիրառելու մասին միջնորդությունը բավարարվել է մասնակի և  կասեցվել է 3-րդ և 6-րդ չափաբաժինների մասով գնահատող հանձնաժողովի պայմանագրի կքման որոշումը,  այդ իսկ պատճառով վերը նշված չափաբաժինների մասով պայմանգրեր չէին կնքվել: Գնումների բողոքարկման խորհրդի ԳԲԽ-50/16 բողոքը քննող հանձնաժողովը կայացրել է որոշում ( կայքում հրապարակվել է 30.05.2016թ.), համաձայն որի` Դյուրլանգ ՍՊԸ-ի բողոքը բավարարվել է (Որոշումը հրապարակված է gnumner.am ինտերնետային կայքում): Հաշվի առնելով, որ Գնումների աջակցման կենտրոն ՊՈԱԿ-ի կողմից 16.05.2016թ. թիվ 01/04.1/1875-16 հարցմանն ի պատասխան ԿԱ եկամուտների կոմիտեն 25.05.2016թ. թիվ 1/6-1/16254-16 գրությամբ հայտնել է, Դյուրլանգ ՍՊԸ-ի հայտը ներկայացվելուն նախորդող տարվա (2015թ.) ակտիվների հաշվապահական հաշվեկշռային արժեքը կազմում է 152 391 602 ՀՀ դրամ, իսկ պարտավորությունների հաշվապահական հաշվեկշռային արժեքը` 149 089 766 ՀՀ դրամ և այն որ  Գնումների բողոքարկման խորհրդի կայացրած որոշումն իրավապարտադիր է, ուստի գնահատող հանձնաժողովը որոշեց ընթացակարգի 3-րդ չափաբաժնի մասով ընտրված (հաղթող) մասնակից ճանաչել Դյուրլանգ ՍՊԸ-ին: Ընդունել ի գիտություն, որ 6-րդ չափաբաժնի մասով ընտրված (հաղթող) մասնակցի փոփոխություն չի եղել, սակայն քանի որ ի սկզբանե պարզ չէր բողոքաբեր կազմակերպության բողոքը բավարարվելու է թե ոչ (02.05.2016թ. գնահատող հանձնաժողովի որոշմամբ 3-րդ և 6-րդ չափաբաժինների մասով ընտրված (հաղթող) մասնակից էր ճանաչվել Էքսպրես Շին ՍՊԸ-ն), ուստի Գնումների բողոքարկման խորհրդի ԳԲԽ-50/16 բողոքը քննող հանձնաժողովի կայացրած որոշմամբ կասեցվել էր նաև 6-րդ չափաբաժնի մասով պայմանագրի կնքման գործընթացը:

	
	Տեղեկություններ մինչև 15% գնային նախապատվություն ստցած մասնակիցների վերաբերյալ

	
	«Էքսպրես Շին»  ՍՊԸ-ն (3-րդ, 6-րդ), «ՖՈՏՈՆ» ՍՊԸ-ն (3-րդ,), Հարություն Ասատրյան Ա/Ձ-ն (3-րդ չափ.) հայտարարել և հավաստել են, որ իրենց կողմից հայտով առաջարկված վերոնշյալ չափաբաժիններում ընդգրկված ապրանքները հանդիսանում են ԵՏՄ արտադրության ապրանքներ:

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	31.05.16թ,

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	01.06.2016թ.
	05.06.2016թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	06.06.16թ,

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	07.06.16թ,

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	08.06.16թ,

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	3
	«Դյուրլանգ» ՍՊԸ
	ՇՀԱՊՁԲ-2/3-5
	08.06.2016թ,
	30.06.2016թ.
	0
	378 000
	378 000

	6
	«Էքսպրես Շին»  ՍՊԸ
	ՇՀԱՊՁԲ-2/3-6
	
	
	
	473 220
	473 220

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի №
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	3
	«Դյուրլանգ» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Մելքումովի 11/3
	
	«Ինեկոբանկ» ՓԲԸ Հ/Հ 2052322268241001
	ՀՎՀՀ 01255238

	6
	«Էքսպրես Շին»  ՍՊԸ
	Արմավիրի մարզ,  գ. Բամբակաշատ 14փ. 22տ.
	
	«Կոնվերսբանկ» ՓԲԸ                                               Հ/Հ 1930050166160100
	ՀՎՀՀ 04423377

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ընթացակարգը  կայացել է 3-րդ և 6-րդ չափաբաժինների մասով կայացել է:

	
	3-րդ չափաբաժնի մասով «Դյուրլանգ» ՍՊԸ-ի գնային առաջարկը գնահատող հանձնաժողովի կողմից գնահատվել էր չհիմնավորված ցածր գնային առաջարկ, ուստի հանձնաժողովը մասնակցից պահանջել էր օրենքով նախատեսված հիմնավորումներ, ինչը մասնակիցը ներկայացրել է: Հաշվի առնելով հայտ ներկայացրած մասնակիցների` համեմատաբար մեծ քանակով պայմանավորված հանձնաժողովի կողմից էլեկտորնային գնահատում իրականացնելու ժամանակատարությունը, գնահատման տարբեր փուլերում մասնակիցների հայտերում և որակավորման փաստաթղթերում առկա անհամապատասխանությունները շտկելու համար տրամադրված ժամկետները, մի շարք ապրանքների տեխնիկական բնութագրերը ուսումնասիրելու դրանք հրավերի տեխնիկական բնութագրին համարժեք լինելու փաստը ստուգելու, ինչպես նաև բողոքարկման գործընթացը, փաստացի հնարավոր չեղավ պայմանագրերը կնքել հրավերով նախատեսված գնման ժամանակացույցին համապատասխան, որը սակայն չի հանգեցրել գնման ընթացակարգի կամ դրա արդյունքների փոփոխմանը, ինչպես նաև գնման գործընթացի մասնակիցների շահերի ոտնահարմանը:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով Պատվիրատուի կողմից սահմանված ժամկետներում և կարգով իրականացվել են «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքով նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Սույն ընթացակարգի մասով 2016թ. մայիսի 5-ին Դյուրլանգ ՍՊԸ-ն ներկայցրել է բողոք, խնդրելով կիրառել ժամանակավոր միջոց` կասեցնել գնահատող հանձնաժողովի կայացրած որոշումը` Դյուրլանգ ՍՊԸ-ի հայտը մերժելու վերաբերյալ, կասեցնել պայամանգիր կնքելու գրծընթացը: Գնումների բողոքարկման խորհրդի ԳԲԽ-50/16 բողոքը քննող հանձնաժողովը` 17.05.2016թ. կայացրել է որոշում` որով Դյուրլանգ ՍՊԸ-ի`  գնահատող հանձնաժողովի`  02.05.2016թ. պայմանագիր կնքելու մասին կայացրած որոշումը կասեցնելուն ուղղված որպես միջանկյալ ընթացակարգ` ժամանակավոր միջոց կիրառելու մասին միջնորդությունը բավարարվել է մասնակի և  կասեցվել է 3-րդ և 6-րդ չափաբաժինների մասով գնահատող հանձնաժողովի պայմանագրի կքման որոշումը,  այդ իսկ պատճառով վերը նշված չափաբաժինների մասով պայմանգրեր չէին կնքվել: Գնումների բողոքարկման խորհրդի ԳԲԽ-50/16 բողոքը քննող հանձնաժողովը կայացրել է որոշում ( կայքում հրապարակվել է 30.05.2016թ.), համաձայն որի` Դյուրլանգ ՍՊԸ-ի բողոքը բավարարվել է (Որոշումը հրապարակված է gnumner.am ինտերնետային կայքում): Հաշվի առնելով, որ Գնումների աջակցման կենտրոն ՊՈԱԿ-ի կողմից 16.05.2016թ. թիվ 01/04.1/1875-16 հարցմանն ի պատասխան ԿԱ եկամուտների կոմիտեն 25.05.2016թ. թիվ 1/6-1/16254-16 գրությամբ հայտնել է, Դյուրլանգ ՍՊԸ-ի հայտը ներկայացվելուն նախորդող տարվա (2015թ.) ակտիվների հաշվապահական հաշվեկշռային արժեքը կազմում է 152 391 602 ՀՀ դրամ, իսկ պարտավորությունների հաշվապահական հաշվեկշռային արժեքը` 149 089 766 ՀՀ դրամ և այն որ  Գնումների բողոքարկման խորհրդի կայացրած որոշումն իրավապարտադիր է, ուստի գնահատող հանձնաժողովը որոշեց ընթացակարգի 3-րդ չափաբաժնի մասով ընտրված (հաղթող) մասնակից ճանաչել Դյուրլանգ ՍՊԸ-ին: Ընդունել ի գիտություն, որ 6-րդ չափաբաժնի մասով ընտրված (հաղթող) մասնակցի փոփոխություն չի եղել, սակայն քանի որ ի սկզբանե պարզ չէր բողոքաբեր կազմակերպության բողոքը բավարարվելու է թե ոչ (02.05.2016թ. գնահատող հանձնաժողովի որոշմամբ 3-րդ և 6-րդ չափաբաժինների մասով ընտրված (հաղթող) մասնակից էր ճանաչվել Էքսպրես Շին ՍՊԸ-ն), ուստի Գնումների բողոքարկման խորհրդի ԳԲԽ-50/16 բողոքը քննող հանձնաժողովի կայացրած որոշմամբ կասեցվել էր նաև 6-րդ չափաբաժնի մասով պայմանագրի կնքման գործընթացը:

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Ա. Ամիրյան
	010-29-43-53
	a.amiryan@mil.am


Պատվիրատու` ՀՀ պաշտպանության նախարարություն
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:





